
 

COMUNE DI MONTELIBRETTI 

Citta' Metropolitana di Roma Capitale 
 

 
ORDINANZA  

 
Numero 65 del 03-12-2024  

 
 

 

 

OGGETTO: ORDINAZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER LA CHIUSURA DELLA 
SCUOLA DELL'INFANZIA E PRIMARIA DEL PLESSO DI BORGO SANTA MARIA A 
SEGUITO DI MALFUNZIONAMENTO DELL'IMPIANTO DI RISCALDAMENTO. 
 

 
 

IL SINDACO 
 

Premesso che è stato segnalato un malfunzionamento improvviso della caldaia dell’impianto di 
riscaldamento della Scuola dell’Infanzia e Primaria del Plesso di Borgo Santa Maria, come 
comunicato dalla ditta manutentrice a seguito dei controlli periodici effettuati in loco; 
Constatato il malfunzionamento dell’impianto idrotermico il quale poteva essere fonte di potenziale 
pericolo per la popolazione scolastica e per i dipendenti del Plesso di Borgo Santa Maria, l’ufficio 
tecnico al fine di risolvere la problematica in tempi celeri, per la rimessa in pristino dell’impianto, ha 
ritenuto opportuno indicare la chiusura temporanea del plesso; 
Considerato altresì che è indispensabile garantire adeguate condizioni ambientali per lo svolgimento 
delle attività didattiche e dei servizi scolastici; 
Visti gli articoli 50 e 54 del D. Lgs. 267/2000 che conferiscono al Sindaco poteri in materia di 
emergenze sanitarie e di sicurezza pubblica; 

ORDINA 
la chiusura temporanea del Plesso di Borgo Santa Maria a partire da mercoledì 4 dicembre 2024 fino 
a venerdì 06 dicembre 2024, fatto salvo il completamento dei lavori di ripristino dell’impianto di 
riscaldamento, per garantire la sicurezza e la salubrità degli ambienti scolastici. 

DISPONE 
Che la presente ordinanza sia trasmessa, per quanto di competenza: 

 Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Montelibretti; 
 Alla Cirfood; 
 Al Comando della Stazione dei Carabinieri di Montelibretti; 
 Alla Prefettura di Roma. 

 

Montelibretti, 03-12-2024 
 
                                         IL SINDACO 
        SIG. LUCA BRANCIANI 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 



 


		2024-12-03T16:52:00+0000
	BRANCIANI LUCA




